
(“Narodne novine” broj 31. od 18.03.2015. i broj 52. od 13.05.2015. – dopuna plana) 

 

 

MINISTARSTVO UPRAVE 

 

Na temelju članka 43. stavka 2. Zakona o državnim službenicima (“Narodne novine” broj 92/05, 

107/07, 27/08, 49/11, 150/11, 34/12, 37/13, 38/13 i 1/15), uz prethodnu suglasnost Ministarstva financija, 

klasa: 112-02/15-01/16, urbroj: 513-05-01-15-3, od 4. ožujka 2015. godine, ministar uprave donosi 

 

 

PLAN PRIJAMA U DRŽAVNU SLUŽBU U TIJELA DRŽAVNE UPRAVE I STRUČNE SLUŽBE I 

UREDE VLADE REPUBLIKE HRVATSKE ZA 2015. GODINU 

 

 

I. 

Donosi se Plan prijama u državnu službu u tijela državne uprave i stručne službe i urede Vlade 

Republike Hrvatske za 2015. godinu. 

 

II. 

(1) Na dan 1. siječnja 2015. godine u tijelima državne uprave i stručnim službama i uredima Vlade 

Republike Hrvatske, za koje se planira zapošljavanje, bilo je 20.470 zaposlenih. 

(2) U tijelima državne uprave i stručnim službama i uredima Vlade Republike Hrvatske u 2015. 

godini planira se zapošljavanje ukupno 1.040 službenika na neodređeno vrijeme, od čega 47 vježbenika i 

993 službenika s radnim iskustvom. 

(3) U tijelima državne uprave i stručnim službama i uredima Vlade Republike Hrvatske u 2015. 

godini planira se zapošljavanje ukupno 171 službenika na određeno vrijeme zbog povećanog opsega posla. 

(4) Na dan 1. siječnja 2015. godine u tijelima državne uprave i stručnim službama i uredima Vlade 

Republike Hrvatske, za koje se planira zapošljavanje, bilo je zaposleno ukupno 609 pripadnika nacionalnih 

manjina. U 2015. godini planira se zapošljavanje 51 pripadnika nacionalnih manjina. 

(5) Na dan 1. siječnja 2015. godine u tijelima državne uprave i stručnim službama i uredima Vlade 

Republike Hrvatske, za koje se planira zapošljavanje, bile su zaposlene 754 osobe s invaliditetom. U 2015. 

godini planira se zapošljavanje 54 osobe s invaliditetom. 

(6) Stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta, planirani prijam u državnu službu, broj zaposlenih 

pripadnika nacionalnih manjina, planirano zapošljavanje pripadnika nacionalnih manjina, broj zaposlenih 

osoba s invaliditetom i planirano zapošljavanje osoba s invaliditetom utvrđuje se u Tablici 1., koja je 

sastavni dio ovog Plana. 

 

III. 

(1) Tijela državne uprave i stručne službe i uredi Vlade Republike Hrvatske, za koje se planira 

zapošljavanje, popunjavat će radna mjesta prema ovom Planu, u skladu s pravilnikom o unutarnjem redu. 

(2) Popunjavanje radnih mjesta provodit će se u skladu s osiguranim financijskim sredstvima za 

plaće zaposlenih. 

 

IV. 

Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Narodnim novinama”, najmanje 

jednom dnevnom listu koji se prodaje na cijelom području Republike Hrvatske i web-stranici Ministarstva 

uprave. 

 

 

Klasa: 112-01/15-01/3 

Urbroj: 515-04-01-02/4-15-74 

Zagreb, 11. ožujka 2015. 

 

Ministar 

Arsen Bauk, v. r. 

 



Tablica 1. Planirani prijam u državnu službu u tijela državne uprave i stručne službe i urede Vlade Republike 

Hrvatske za 2015. godinu 

Naziv 

državnog 

tijela 

Stvarno 

stanje 

popunj

enosti 

radnih 

mjesta 

(državn

ih 

služben

ika i 

namješt

enika) 

u 

državn

om 

tijelu 

na dan 

1. 

siječnja 

2015. 

Popunj

enost 

radnih 

mjesta 

u 

državn

om 

tijelu 

(državn

ih 

služben

ika i 

namješt

enika) 

pripadn

icima 

naciona

lnih 

manjin

a na 

dan 1. 

siječnja 

2015. 

Popunj

enost 

radnih 

mjesta 

u 

državn

om 

tijelu 

(državn

ih 

služben

ika i 

namješt

enika) 

osobam

a s 

invalidi

tetom 

na dan 

1. 

siječnja 

2015. 

PLANIRANI PRIJAM NA 

NEODREĐENO VRIJEME 

Planira

no 

zapošlj

avanje 

državni

h 

služben

ika, 

pripadn

ika 

nacion

alnih 

manjin

a 

Planira

no 

zapošlj

avanje 

državni

h 

služben

ika, 

osoba s 

invalidi

tetom 

PLANIRA

NI 

PRIJAM 

NA 

ODREĐE

NO 

VRIJEME 

Planirani 

prijam 

službenika 

s radnim 

iskustvom 

Planirani 

prijam 

vježbenika 

Ukupno 

planirano 

zapošljava

nje na 

neodređen

o vrijeme 

Planirani 

prijam u 

državnu 

službu na 

određeno 

vrijeme 

zbog 

povećanog 

opsega 

posla 

      

V

S

S 

V

Š

S 

S

S

S 

V

S

S 

V

Š

S 

S

S

S 

V

S

S 

V

Š

S 

S

S

S 

    

V

S

S 

V

Š

S 

S

S

S 

MINISTARSTVA 

Ministarst

vo 

vanjskih i 

europskih 

poslova  

1137 8 10 13 0 2 0 0 0 13 0 2 3 3 0 0 0 

Ministarst

vo 

financija 

7458 208 427 
12

8 
36 

8

5 
2 0 0 

13

0 
36 

8

5 
7 8 2 0 2 

Ministarst

vo obrane 
876 3 36 14 0 0 6 0 0 20 0 0 2 0 0 0 0 

Ministarst

vo 

gospodars

tva 

378 10 4 80 0 3 11 0 0 91 0 3 4 7 5 0 0 

Ministarst

vo 

pomorstv

a, 

prometa i 

infrastrukt

ure 

637 10 8 12 9 3 0 0 0 12 9 3 4 4 0 0 
6

2 

Ministarst 963 21 11 10 4 8 0 0 0 10 4 8 0 0 2 0 2 



vo 

poljoprivr

ede 

4 4 

Ministarst

vo 

zdravlja 

433 10 20 24 4 2 0 0 0 24 4 2 2 0 0 0 0 

Ministarst

vo 

znanosti, 

obrazovan

ja i sporta 

311 9 7 24 1 4 0 0 0 24 1 4 4 3 3 1 0 

Ministarst

vo kulture 
369 12 14 10 0 3 2 0 0 12 0 3 1 1 5 0 0 

Ministarst

vo 

branitelja 

193 4 8 6 0 0 0 0 0 6 0 0 1 0 18 5 3 

Ministarst

vo 

regionaln

og 

razvoja i 

fondova 

EU 

200 3 3 35 0 6 3 0 0 38 0 6 0 1 0 0 0 

Ministarst

vo 

turizma 

156 3 7 24 1 1 1 0 0 25 1 1 1 1 0 0 0 

Ministarst

vo 

socijalne 

politike i 

mladih 

250 5 7 2 0 0 0 0 0 2 0 0 2 2 24 4 7 

Ministarst

vo zaštite 

okoliša i 

prirode 

277 5 1 6 1 3 0 0 0 6 1 3 2 1 10 0 0 

Ministarst

vo 

poduzetni

štva i 

obrta 

111 2 1 14 0 0 0 0 0 14 0 0 0 3 0 0 0 

Ministarst

vo rada i 

mirovinsk

og 

sustava 

375 8 7 63 0 1 0 0 0 63 0 1 2 2 1 0 0 

Ministarst

vo 

graditeljst

va i 

330 14 0 26 1 1 0 0 0 26 1 1 0 0 7 1 2 



prostorno

g 

uređenja 

UKUPNO 14454 335 571 
58

5 
57 

1

2

2 

25 0 0 
61

0 
57 

1

2

2 

35 36 77 11 
7

8 

DRŽAVNI UREDI 

Državni 

ured za 

središnju 

javnu 

nabavu 

12 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

Državni 

ured za 

upravljanj

e 

državnom 

imovinom 

97 5 0 15 0 2 0 0 0 15 0 2 0 0 0 0 0 

Državni 

ured za 

obnovu i 

stambeno 

zbrinjava

nje 

130 5 7 11 0 0 3 1 4 14 1 4 0 0 0 0 0 

Državni 

ured za 

Hrvate 

izvan 

Republike 

Hrvatske 

28 0 0 8 0 2 0 0 0 8 0 2 0 1 0 0 0 

UKUPNO 267 10 7 35 0 4 3 1 4 38 1 8 0 1 0 0 0 

DRŽAVNE UPRAVNE ORGANIZACIJE  

Državna 

geodetska 

uprava 

1069 51 43 20 9 
1

3 
6 0 0 26 9 

1

3 
0 0 0 0 0 

Državna 

uprava za 

zaštitu i 

spašavanj

e 

660 14 23 4 1 3 2 0 0 6 1 3 0 0 0 0 0 

Državni 

hidromete

orološki 

zavod 

366 22 17 10 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 1 0 0 

Državni 

zavod za 

intelektua

lno 

96 5 3 5 1 0 0 0 0 5 1 0 1 2 0 0 0 



vlasništvo 

Državni 

zavod za 

mjeriteljst

vo 

87 2 1 5 1 0 0 0 0 5 1 0 0 0 0 0 0 

Državni 

zavod za 

radiološk

u i 

nuklearnu 

sigurnost 

20 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 

Državni 

zavod za 

statistiku 

510 21 6 9 0 1 2 0 0 11 0 1 2 2 1 0 0 

UKUPNO 2808 115 93 54 12 
1

7 
10 0 0 64 12 

1

7 
4 5 2 0 0 

UREDI DRŽAVNE UPRAVE U ŽUPANIJAMA 

Bjelovars

ko-

bilogorsk

a županija 

87 14 3 2 2 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 

Brodsko-

posavska 

županija 

109 5 9 2 0 1 0 0 1 2 0 2 0 0 0 0 0 

Dubrovač

ko-

neretvans

ka 

županija 

138 5 2 2 2 3 0 0 0 2 2 3 0 2 0 0 0 

Istarska 

županija 
172 17 0 2 0 0 0 0 0 2 0 0 1 1 2 0 0 

Karlovačk

a županija 
121 13 2 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 2 0 0 0 

Koprivnič

ko-

križevačk

a županija 

77 0 3 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 

Krapinsko

-zagorska 

županija 

92 1 3 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 

Ličko-

senjska 

županija 

72 4 3 1 1 0 0 0 0 1 1 0 2 0 0 0 0 

Međimurs

ka 

županija 

65 1 3 3 1 0 0 0 0 3 1 0 0 0 0 0 0 



Osječko-

baranjska 

županija 

225 22 3 6 1 0 0 0 0 6 1 0 0 0 0 0 0 

Primorsko

-goranska 

županija 

179 11 4 4 0 0 0 0 0 4 0 0 0 1 0 0 0 

Sisačko-

moslavač

ka 

županija 

129 5 11 2 2 0 0 0 0 2 2 0 3 1 0 0 0 

Splitsko-

dalmatins

ka 

županija 

362 9 14 5 0 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 

Šibensko-

kninska 

županija 

94 3 3 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 

Varaždins

ka 

županija 

119 1 2 1 1 1 0 0 0 1 1 1 1 2 0 0 0 

Virovitičk

o-

podravska 

županija 

73 5 3 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

Vukovars

ko-

srijemska 

županija 

160 22 7 3 1 1 0 0 0 3 1 1 5 2 0 0 0 

Zadarska 

županija 
147 1 2 9 3 3 0 0 0 9 3 3 0 1 0 0 0 

Zagrebač

ka 

županija 

178 1 4 8 2 5 0 0 0 8 2 5 0 0 0 0 0 

UKUPNO 2599 140 81 56 18 
1

5 
0 0 1 56 18 

1

6 
12 12 3 0 0 

GLAVNO TAJNIŠTVO I STRUČNE SLUŽBE I UREDI VLADE RH 

Ured za 

opće 

poslove 

Hrvatskog 

sabora i 

Vlade 

Republike 

Hrvatske  

277 7 2 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

Ured za 

ravnoprav

nost 

spolova 

6 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 



Ured za 

zakonoda

vstvo 

13 0 0 3 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 

Ured za 

unutarnju 

reviziju 

10 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

Ured za 

udruge 
22 1 0 2 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 

Ured za 

razminira

nje 

5 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

Ured 

zastupnik

a 

Republike 

Hrvatske 

pred 

Europski

m sudom 

za ljudska 

prava 

9 0 0 8 0 1 2 0 1 10 0 2 0 0 0 0 0 

UKUPNO 342 9 2 15 1 2 2 0 1 17 1 3 0 0 0 0 0 

UKUPNO 

PO 

STRUČN

OJ 

SPREMI 

      
74

5 
88 

1

6

0 

40 1 6 
78

5 
89 

1

6

6 

    82 11 
7

8 

UKUPNO  20470 609 754 993 47 1040 51 54 171 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(“Narodne novine” broj 52. od 13.05.2015. – dopuna plana) 

 

 

MINISTARSTVO UPRAVE 

 

Na temelju članka 43. stavka 2. Zakona o državnim službenicima (“Narodne novine” broj 92/05, 

107/07, 27/08, 49/11, 150/11, 34/12, 37/13, 38/13 i 1/15), uz prethodnu suglasnost Ministarstva financija, 

klasa: 112-02/15-01/16, urbroj: 513-05-01-15-5 od 30. travnja 2015. godine, ministar uprave donosi 

 

 

DOPUNU PLANA PRIJAMA U DRŽAVNU SLUŽBU U TIJELA DRŽAVNE UPRAVE I STRUČNE 

SLUŽBE I UREDE VLADE REPUBLIKE HRVATSKE ZA 2015. GODINU 

 

 

I. 

Donosi se Dopuna Plana prijama u državnu službu u tijela državne uprave i stručne službe i urede 

Vlade Republike Hrvatske za 2015. godinu. 

 

II. 

(1) Na dan 1. siječnja 2015. godine u tijelima državne uprave i stručnim službama i uredima Vlade 

Republike Hrvatske, za koje se planira zapošljavanje, bilo je 29.493 zaposlenih. 

(2) U tijelima državne uprave i stručnim službama i uredima Vlade Republike Hrvatske, za koje se 

planira zapošljavanje, u 2015. godini planira se zapošljavanje ukupno 835 službenika na neodređeno 

vrijeme, od čega 203 službenika s radnim iskustvom i 632 vježbenika. 

(3) U 2015. godini planira se prijam 10 službenika u državnu službu na određeno vrijeme zbog 

povećanog opsega posla. 

(4) Na dan 1. siječnja 2015. godine u tijelima državne uprave i stručnim službama i uredima Vlade 

Republike Hrvatske, za koje se planira zapošljavanje, bilo je zaposleno ukupno 1.568 pripadnika 

nacionalnih manjina. U 2015. godini planira se zapošljavanje 38 pripadnika nacionalnih manjina. 

(5) Na dan 1. siječnja 2015. godine u tijelima državne uprave i stručnim službama i uredima Vlade 

Republike Hrvatske, za koje se planira zapošljavanje, bilo je zaposleno 615 osoba s invaliditetom. U 2015. 

godini planira se zapošljavanje 11 osoba s invaliditetom. 

(6) Stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta, planirani prijam u državnu službu, broj zaposlenih 

pripadnika nacionalnih manjina, planirano zapošljavanje pripadnika nacionalnih manjina, broj zaposlenih 

osoba s invaliditetom i planirano zapošljavanje osoba s invaliditetom utvrđuje se u tablici 1., koja je sastavni 

dio ove Dopune Plana. 

 

III. 

(1) Tijela državne uprave i stručne službe i uredi Vlade Republike Hrvatske, za koje se planira 

zapošljavanje, popunjavat će radna mjesta prema ovom Planu, u skladu s pravilnikom o unutarnjem redu. 

(2) Popunjavanje radnih mjesta provodit će se u skladu s osiguranim financijskim sredstvima za 

plaće zaposlenih. 

 

IV. 

Ova Dopuna Plana stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Narodnim novinama”, 

najmanje jednom dnevnom listu koji se prodaje na cijelom području Republike Hrvatske i web-stranici 

Ministarstva uprave. 

 

 

Klasa: 112-01/15-01/3 

Urbroj: 515-04-01-02/4-15-84 

Zagreb, 7. svibnja 2015. 

 

Ministar 

Arsen Bauk, v. r. 

 



 

Tablica 1. Dopuna Plana prijama u državnu službu u tijela državne uprave i stručne službe i urede Vlade 

Republike Hrvatske za 2015. godinu 

Naziv 

državn

og 

tijela 

Stvarno 

stanje 

popunje

nosti 

radnih 

mjesta 

(državni

h 

službeni

ka i 

namješt

enika) u 

državno

m tijelu 

na dan 

1. 

siječnja 

2015. 

Popunje

nost 

radnih 

mjesta 

u 

državno

m tijelu 

(državni

h 

službeni

ka i 

namješt

enika) 

pripadni

cima 

naciona

lnih 

manjina 

na dan 

1. 

siječnja 

2015. 

Popunje

nost 

radnih 

mjesta 

u 

državno

m tijelu 

(državni

h 

službeni

ka i 

namješt

enika) 

osobam

a s 

invalidit

etom na 

dan 1. 

siječnja 

2015. 

PLANIRANI PRIJAM NA 

NEODREĐENO VRIJEME 

Planira

no 

zapošlj

avanje 

državni

h 

služben

ika, 

pripadn

ika 

naciona

lnih 

manjina 

Planira

no 

zapošlj

avanje 

državni

h 

služben

ika, 

osoba s 

invalidi

tetom 

PLANIRA

NI 

PRIJAM 

NA 

ODREĐE

NO 

VRIJEME 

Planirani 

prijam 

službenika 

s radnim 

iskustvom 

Planirani 

prijam 

vježbenika 

Ukupno 

planirano 

zapošljava

nje na 

neodređen

o vrijeme 

Planirani 

prijam u 

državnu 

službu na 

određeno 

vrijeme 

zbog 

povećanog 

opsega 

posla 

      

V

S

S 

V

Š

S 

S

S

S 

V

S

S 

V

Š

S 

S

S

S 

V

S

S 

V

Š

S 

S

S

S 

    

V

S

S 

V

Š

S 

S

S

S 

Minist

arstva 
                                  

Minist

arstvo 

pravos

uđa – 

središn

ji dio 

663 24 6 15 3 3 0 0 
1

0 
15 3 

1

3 
3 7 0 0 0 

Minist

arstvo 

pravos

uđa – 

kaznen

a tijela 

2670 82 39 2 0 2 0 0 

1

4

0 

2 0 

1

4

2 

10 1 0 0 0 

Minist

arstvo 

unutar

njih 

poslov

a 

25607 1447 541 51 14 
8

3 
0 0 

4

8

0 

51 14 

5

6

3 

25 3 10 0 0 

Minist

arstvo 

zdravlj

a 

433 10 20 15 4 5 1 0 0 16 4 5 0 0 0 0 0 



Ured 

Vlade 

Republ

ike 

Hrvats

ke za 

suzbija

nje 

zloupo

rabe 

droga 

11 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

Ured 

državn

e 

uprave 

u 

Brodsk

o-

Posavs

koj 

županij

i 

109 5 9 3 0 2 0 0 1 3 0 3 0 0 0 0 0 

UKUP

NO PO 

STRU

ČNOJ 

SPRE

MI 

      87 21 
9

5 
1 0 

6

3

1 

88 21 

7

2

6 

    10 0 0 

UKUP

NO  
29493 1568 615 203 632 835 38 11 10 

 


